DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE £}

Bottin Petit-Saguenay

Répertoire des entreprises



111211

Culture de pommes de terre

Semences Saguenoises Inc. (Les)

89 Chemin Saint-Etienne
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-1186
http://lwww.lessemencessaguenoises.c
om

Cat. 2 (5-19 emplois)

112110

Elevage de bovins de boucherie, y compris
I'exploitation de parcs d'engraissement

113110

Exploitation de terres a bois

Ferme Denis Simard

174 Route 170
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2881
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme des Vents Senc (La) *

204 Route 170
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3078
Cat. 1 (1-4 emplois)

111219

Autres cultures de légumes et de melons (sauf
de pommes de terre)

112120

Elevage de bovins laitiers et production laitiére

236110

Construction résidentielle

Bergerie Saint-Antoine *
176 Route 170
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2546
Cat. 1 (1-4 emplois)

Coopérative de Solidarité les
Jardins de la Montagne

28B Chemin Saint-Louis Ouest
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-820-2302
http://www.jardinsdelamontagne.ca/
Cat. 2 (5-19 emplois)

111330

Culture de noix et de fruits (sauf les agrumes)

Bleuetiére Saguenoise

34 Chemin Saint-Etienne
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2719
http://www.bleuetiere-saguenoise.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme des Chutes Senc

191 Route 170
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-608-8077
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme des Vents Senc (La)

204 Route 170
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3078
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Janijack senc

215 Route 170
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2551
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Sur la Coulée

160 Route 170
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3144
Cat. 1 (1-4 emplois)

Boulianne Bruno Construction

111 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-1010
Cat. 1 (1-4 emplois)

Rénovation S Boudreault

35 Rue de la Montagne
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-812-6034
Cat. 1 (1-4 emplois)

238910

Entrepreneurs en préparation de terrains

Yves Houde Excavation &
Terrassement

27 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2642
Cat. 1 (1-4 emplois)

321111

Scieries (sauf les usines de bardeaux et de
bardeaux de fente)

111419

Autres cultures vivriéres en serre

112410

Elevage de moutons

Coopérative de Solidarité les
Jardins de la Montagne *

28B Chemin Saint-Louis Ouest
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-820-2302
http://www.jardinsdelamontagne.ca/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Bergerie Saint-Antoine

176 Route 170
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2546
Cat. 1 (1-4 emplois)

Scierie Petit-Saguenay inc.

225 Route 170

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3418
http://www.scieriepetitsaguenay.com
Cat. 2 (5-19 emplois)

112999

Tous les autres types d'élevage divers

323120

Activités de soutien a l'impression

Les Cerfs Rouges de St-Etienne

103 Chemin des lles

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-1157
http://www.champignonsdufjord.com/c
erfs-rouges

Cat. 1 (1-4 emplois)

Terrain Vague

28 Rue Tremblay
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-290-4895
Cat. 1 (1-4 emplois)

Page 2



327110

Fabrication de poteries, d'articles en céramique
et d'appareils sanitaires

445230

Marchés de fruits et de légumes

487210

Transport par eau de tourisme et d'agrément

Poterie Terre Forte (La)

40 Chemin Saint-Louis
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-590-3630
Cat. 1 (1-4 emplois)

339910

Fabrication de bijoux et de piéces d'argenterie

Coopérative de Solidarité les
Jardins de la Montagne *

28B Chemin Saint-Louis Ouest
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-820-2302
http://www.jardinsdelamontagne.ca/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Voile Mercator *

34 Chemin Saint-Louis
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 888-674-9309
http://www.voilemercator.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Philinox Enr.

19 Rue de la Montagne
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2626
Cat. 1 (1-4 emplois)

453310

Magasins de marchandises d'occasion

488410

Remorquage de véhicules automobiles

339990

Toutes les autres activités diverses de
fabrication

Minuit Moins Cing

37 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 581-882-2667
http://www.minuitmoinscing.co
Cat. 2 (5-19 emplois)

Garage Eric Lavoie Enr. *
101 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2929
Cat. 1 (1-4 emplois)

Benoit Lavoie Luthier

55 Rue Dumas

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-1755
http://www.benoitlavoie.com/Wordpres
s/

Cat. 1 (1-4 emplois)

453920

Marchands d'oeuvres d'art

491110

Services postaux

Café Bistro Léz'Arts *

59 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3000
Cat. 1 (1-4 emplois)

Postes Canada (Petit Saguenay)

41 Rue Tremblay
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2645
http://postescanada.ca/

Cat. 1 (1-4 emplois)

418190

Grossistes-marchands d'autres matieres

recyclables

484110

Transport local par camion de marchandises
diverses

492210

Services locaux de messagers et de livraison

Métaux Boudreault inc.

24 Chemin Saint-Etienne
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2328
Cat. 1 (1-4 emplois)

445110

Supermarchés et autres épiceries (sauf les
dépanneurs)

Coop de Consommation de
Petit-Saguenay

60 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2034
http://www.lintermarche.ca/
Cat. 3 (20-49 empilois)

Transport Bouchard *

67 Rue Dumas

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3025
http://lwww.transportbouchard.com
Cat. 2 (5-19 emplois)

Yves Houde Excavation &
Terrassement *

27 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2642
Cat. 1 (1-4 emplois)

Transport Bouchard

67 Rue Dumas

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3025
http://www.transportbouchard.com
Cat. 2 (5-19 emplois)

519121

Bibliothéques

Bibliothéque Publique de
Petit-saguenay

50 Rue Tremblay
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2323

http://www.mabibliotheque.ca/saguena

y-lac-saint-jean
Cat. 1 (1-4 emplois)

Page 3



522130

Coopératives de crédit et caisses populaires
locales

611690

Tous les autres établissements d'enseignement
et de formation

713999

Toutes les autres industries du divertissement
et du loisir

Caisse Desjardins de La Baie
(Bas-Saguenay)

61 Rue Dumas

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-544-7365
http://www.desjardins.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Voile Mercator

34 Chemin Saint-Louis
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 888-674-9309
http://www.voilemercator.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

541490

Autres services spécialisés de design

624410

Services de garderie

Association de la Riviere
Petit-Saguenay

100 Rue Eugene-Morin
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-1169
http://www.petitsaguenay.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Koops Digital

103 Chemin des Tles
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-271-0721
https://koopsdigital.com/

Cat. 1 (1-4 emplois)

561722

Services de conciergerie (sauf le nettoyage de

vitres)

Centre de la Petite Enfance la
Planéte a Mars du Petit-Saguenay
(Le)

54 Rue Tremblay

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3939

Cat. 1 (1-4 emplois)

721111

Hotels

Auberge du Jardin

71 Rue Dumas

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3444
http://www.aubergedujardin.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

711511

Artistes visuels et artisans indépendants

721112

Auberges routieres

Services Entretien LP

46-A Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 581-234-3344
Cat. 1 (1-4 emplois)

561730

Services d'aménagement paysager

Services Entretien LP *
46-A Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 581-234-3344
Cat. 1 (1-4 emplois)

611110

Ecoles primaires et secondaires

Ecole Primaire du Vallon

54 Rue Tremblay
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-615-0063
http://www.csrsaguenay.qc.ca/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Galerie d'ART JASS

69 Rue Dupré
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-290-9368
Cat. 1 (1-4 emplois)

Philinox Enr. *

19 Rue de la Montagne
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2626
Cat. 1 (1-4 emplois)

Terrain Vague *

28 Rue Tremblay
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-290-4895
Cat. 1 (1-4 emplois)

Résidence Touristique les Bouleaux

135 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-540-0372
Cat. 1 (1-4 emplois)

721113

Centres de villégiature

Association de la Riviéere
Petit-Saguenay *

100 Rue Eugéne-Morin
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-1169
http://www.petitsaguenay.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

713940

Centres de sports récréatifs et de
conditionnement physique

721191

Gites touristiques

Aréna Roberto Lavoie

19 Rue du Colleége
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2363
http://www.petit-saguenay.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Gite les deux pignons

115 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3091
http://www.pignons.ca/

Cat. 1 (1-4 emplois)

Page 4



Gite Marie-Claire

54 Rue du Pré

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2592
http://www.gitemarie-claire.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

722512

Etablissements de restauration a service

restreint

812910

Soins pour animaux de maison (sauf
vétérinaires)

721198

Tous les autres services d'hébergement des
voyageurs

La cabane chez Jimmy

74 Rue Tremblay
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-812-2458
Cat. 1 (1-4 emplois)

Aréna Roberto Lavoie *

19 Rue du College
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2363
http://www.petit-saguenay.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Salon Canin Chez Fannie
129 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-1354
Cat. 1 (1-4 emplois)

811111

Réparations générales de véhicules
automobiles

813110

Organismes religieux

721213

Camps récréatifs et de vacances (sauf de
chasse et de péche)

Village-Vacances Petit-Saguenay
(VIVA)

99 Chemin Saint-Etienne
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3193
http://www.villagevacances.ca/
Cat. 4 (50-99 emplois)

Garage Eric Lavoie Enr.

101 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2929
Cat. 1 (1-4 emplois)

811192

Lave-autos

Fabrigue de la Paroisse de
Saint-Frangois-D'Assise (La)

50 Rue Tremblay

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2091
http://www.evechedechicoutimi.qc.ca/
Cat. 1 (1-4 emplois)

722320

Traiteurs

Garage Lave-Auto Chez Phil

129 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-1354
Cat. 1 (1-4 emplois)

813910

Associations de gens d'affaires

Coop de Consommation de
Petit-Saguenay *

60 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2034
http://www.lintermarche.ca/
Cat. 3 (20-49 emplois)

811490

Autres services de réparation et d'entretien
d'articles personnels et ménagers

722511

Restaurants a service complet

Benoit Lavoie Luthier *

55 Rue Dumas

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-1755
http://www.benoitlavoie.com/Wordpres
s/

Cat. 1 (1-4 emplois)

Comité des Loisirs de Sagard

2640 Route 170
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-638-2889
Cat. 1 (1-4 emplois)

Kiosque Touristique Petit-Saguenay
61 Rue Dumas

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3219

Cat. 1 (1-4 emplois)

913140

Services municipaux de lutte contre les
incendies

Café Bistro Léz'Arts

59 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3000
Cat. 1 (1-4 emplois)

Village-Vacances Petit-Saguenay
(VIVA) *

99 Chemin Saint-Etienne
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3193
http://www.villagevacances.ca/
Cat. 4 (50-99 emplois)

812116

Salons de coiffure unisexes

Salon de coiffure Nathalie Simard

79 Rue Dumas
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-3055
Cat. 1 (1-4 emplois)

Municipalité de Petit-Saguenay -
Sécurité Incendie

37 Rue du Quai

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-544-3114
http://www.risif.com

Cat. 2 (5-19 emplois)

Page 5



913910

Autres services des administrations publiques
locales, municipales et régionales

Comité de Développement
Economique de Petit-Saguenay

35 Rue du Quai
Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2323
http://lwww.petit-saguenay.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Municipalité de Petit-Saguenay
35 Rue du Quai

Petit-Saguenay QC GOV 1NO
Téléphone: 418-272-2323
http://www.petit-saguenay.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Page 6



Index des SCIAN

Placeholder for table of contents . . . . . . . . L L e 0

Page 7



Index des entreprises par ordre alphabétique

A
Aréna Roberto Lavoie . . . . . . . . . e 4,5
Association de la Riviére Petit-Saguenay . . . . . . . . . L 4
Auberge duJdardin . . . .. L e 4
B
Benoit Lavoie Luthier . . . . . . . e 3,5
Bergerie Saint-Antoine . . . . . L L e 2
Bibliothéque Publique de Petit-saguenay . . . . . . . . . . . L e 3
Bleuetiere Saguenoise . . . . . . . . L L 2
Boulianne Bruno CoNnstruction . . . . . . . . . . . L 2
C
Café Bistro LEZ'AItS . . . . . . . 3,5
Caisse Desjardins de La Baie (Bas-Saguenay) . . . . . . . . . o o ittt e 4
Centre de la Petite Enfance la Planéte a Mars du Petit-Saguenay (Le) . . . . . . . . . . . . o i i o .. 4
Comité de Développement Economique de Petit-Saguenay . . . . . . . . . . . . ... 6
Comité des Loisirsde Sagard . . . . . . . . . e 5
Coop de Consommation de Petit-Saguenay . . . . . . . . . . . . L 3,5
Coopérative de Solidarité les Jardinsde laMontagne . . . . . . . . . . . .. 2,3
E
Ecole Primaire duVallon . . . . . . . o o 4
F
Fabrique de la Paroisse de Saint-Frangois-D'Assise (La) . . . . . . . . . . . . e 5
Ferme Denis Simard . . . . . . . . L e 2
Fermedes Chutes SeNnC . . . . . . . . . . . o 2
FermedesVents Senc (La) . . . . . . . . . . e 2
Ferme Janijack SENC . . . . . . . . L e 2
Ferme SurlaCoulée . . . . . . . . e 2
G
Galerie d'/ART JASS . . . . . 4
Garage Eric Lavoie ENr. . . . . . . . . . . 3,5
Garage Lave-Auto Chez Phil . . . . . . . . L 5
Gite les deux PigNoNS . . . . . . . L L e 4
Gite Marie-Claire . . . . . . . . . 5
K
Kiosque Touristique Petit-Saguenay . . . . . . . . . . .. e 5
Koops Digital . . . . . . . e 4
L

Page 8



Lacabane chez Jimmy . . . . . . . . L e 5

Les Cerfs Rouges de SE-EHENNE . . . . . . . . . . v i 2

Métaux BoudreaultinC. . . . . . . . . L e 3
Minuit Moins CiNg . . . . . . o o e e e 3
Municipalité de Petit-Saguenay . . . . . . . . . L 6
Municipalité de Petit-Saguenay - Sécurité Incendie . . . . . . . . .. 5
PhilinoX Enr. . . . . . o e 3,4
Postes Canada (Petit Saguenay) . . . . . . . . . . o o e e e e e 3
Poterie Terre Forte (La) . . . . . . . . o e 3

Rénovation S Boudreault . . . . . . . . . . e e 2
Résidence Touristique les Bouleaux . . . . . . . . . . L 4
Salon Canin Chez Fannie . . . . . . . . . e e 5
Salon de coiffure Nathalie Simard . . . . . . . . . . . e e e e 5
Scierie Petit-Saguenay inC. . . . . . . . . . . e 2
Semences Saguenoises InC. (LeS) . . . . . . . . 2
Services Entretien LP . . . . . . . L e e 4
Terrain Vague . . . . . o o e e 2,4
Transport Bouchard . . . . . . . . . e e 3

Village-Vacances Petit-Saguenay (VIVA) . . . . . . . e 5
Voile MEercator . . . . . . . . . e e 3,4
Yves Houde Excavation & Terrassement . . . . . . . . . . o i i i e e e e e e e e e 2,3

Page 9



